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Tarifblatt Abfallgebühren 

 
 
vom 1. Dezember 2003 

 
Entsorgungspreise ab 1. Januar 2025 festgelegt vom Stadtrat am 17. September 2018 
 
Grundgebühr 
CHF 42.001 pro Haushalt, Dienstleistungs-, Industrie- und Gewerbebetrieb und Jahr 
 
Offizieller Kehrichtsack pro Rolle zu 10 Stück 
17 Liter CHF 10.00 
35 Liter CHF 19.00 
60 Liter CHF 32.00 
110 Liter, pro Rolle zu 5 Stück CHF 28.50 
 
Offizielles Kehricht- und Sperrgut-Container-Band 
bis 800 Liter, pro Band CHF 40.00 
 
Offizielle Sperrgutmarke 
bis 10 kg, pro Marke CHF 3.30 
 
Kunststoff-Sammelsack 
35 Liter, pro Sack CHF 2.00 
60 Liter, pro Sack CHF 3.00 
110 Liter, pro Sack CHF 4.00 
 
Offizielles Grüngut-Bündel-Band 
bis 10 kg, pro Band CHF 2.50 
 
Offizielles Grüngut-Container-Band 
bis 140 Liter 1 Band à CHF 5.20 
bis 240 Liter 2 Bänder à CHF 5.00 
 
Offizielles Grüngut-Grosscontainer-Band 
bis 800 Liter, pro Band CHF 30.00 
  

 
1 Gültig ab 1. Januar 2008 gemäss Beschluss Stadtrat vom 24. September 2007 
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Offizielle Grüngut-Jahresvignette2 
50 Liter CHF 43.00 
75 Liter CHF 57.00 
140 Liter CHF 115.00 
240 Liter CHF 190.00 
660 – 770 Liter CHF 570.00 
 
Häckselservice 
pro 15 Minuten CHF 20.00 
 
Abholdienst für Privatpersonen 
bis 15 Minuten pauschal CHF 50.00 
für alle weiteren angebrochenen 15 Minuten CHF 40.00 
hinzu kommen 
Entsorgungsgebühren Sperrgut, Kunststoffe, Holz pro Kilo CHF 00.35 
 
 

 
2 Gültig ab 1. April 2004 gemäss Beschluss Stadtrat vom 1. Dezember 2003; 

Übergangsbestimmung für 2004: Die Verrechnung für das Jahr 2004 erfolgt pro rata April bis Dezember 


